

Avopalvelujen myöntäminen rintamaveteraaneille vuonna 2020

27/05.02.07.00/2017

Sosiaali- ja terveyslautakunta 12.12.2019 § 123

**Valmistelija
Esittelijä**

Vanhustyön päällikkö Camilla Bergman-Kärpijoki, puh. 050 596 2614
Vt. sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Valtion vuoden 2020 talousarvioon on varattu määräraha rintamaveteraaneille kotiin vietäviin kunnallisiin avopalveluihin käytettäväksi 1.1.2020-31.12.2020.

Näihin kunnallisiin avopalveluihin oikeutetun henkilön tulee asua Suomessa ja hänen tulee olla osallistunut vuosina 1939-1945 käytyihin sotiin. Henkilöllä tulee olla rintamasotilas-, rintamapalvelus- tai rintamatunnus. Avopalvelut koskevat myös palveluasunnoissa tai tehostetussa palveluasumisessa asuvia rintamaveteraaneja. Sotainvalidit, joiden haitta-aste on vähintään 10 %, eivät voi saada tästä määrärahasta myönnettäviä avopalveluja.

Rintamaveteraanien kotona asumista tukevat palvelut perustuvat rintamaveteraanien kuntoutuksesta annettuun lakiin (1184/1988) ja rintamaveteraanien kuntoutuksesta annettuun asetukseen (1348/1988). Rintamaveteraanien kuntoutuksesta annettua lakia muutettiin 1.11.2019 niin, että rintamaveteraanien kotona asumista tukevista palveluista tuli lakisääteisiä. Palvelujen määrärahasta tuli lakimuutoksen yhteydessä arviomääräraha. Arviomäärärahalla turvataan rintamaveteraanien kotona annettavien palvelujen rahoituksen riittävyys.

Määräraha voidaan käyttää esim. kunnallisiin ja yksityisiin kotipalveluihin, ruokapalveluun, päivätoimintaan, kuljetuspalveluun, apuvälineisiin (esim. kaiteet, pienet luiskat tai kädensijat), kotona annettavaan jalkahoitoon, turvapuhelinpalveluihin, omaishoitoon (palkkio ja sijaishoito) tai vastaavaan rintamaveteraanien kotona annettavaan palveluun. Määräraha voidaan käyttää myös palvelutalon hoitomaksun maksamiseen. Jotta määräraha tulee käytettyä tehokkaasti ja täysimääräisesti, Valtiokonttori suosittelee, että rintamaveteraanien palvelutarvetta kartoitetaan tasaisin väliajoin. Palvelusuunnitelmat tullaan päivittämään kotikäynneillä ja tarpeen mukaan vuoden 2020 aikana.

Ehdotus

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää, että rintamaveteraanien kotona asumista tukevat palvelut järjestetään Valtiokonttorin ohjeiden mukaisesti. Palveluihin kuuluvat esim. yksityiset ja kunnalliset kotipalvelut, ruokapalvelu, päivätoiminta, kuljetuspalvelu, apuvälineet (esim. kaiteet, pienet luiskat tai kädensijat), kotona annettava jalkahoito, turvapuhelinpalvelut, omaishoito (palkkio tai sijaishoito) tai vastaava rintamaveteraanien kotona annettava hoito. Määräraha voidaan käyttää myös palvelutalon hoitomaksun maksamiseen. Rintamaveteraanien palvelusuunnitelmat päivitetään kevään 2020 kuluessa. Paraisten kaupunki on

antanut vuodeksi 2020 Valtiokonttorille 240 000 euron arviomäärärahan rintamaveteraanien kotona asumista tukeviin palveluihin. Arviomääräraha maksetaan Paraisten kaupungin tilille vuoden 2020 alussa.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksianto

Sosiaalityöntekijä/vanhustenhuolto Katja Koivu
Taloussuunnittelija Helena Lindell